
Администрация Дзержинского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

15.08.2025 № 397-п

Об организации перевозок
обучающихся на 2025-2026 учебный год 
к образовательным учреждениям 
Дзержинского района

В целях повышения безопасности дорожного движения и обеспечения 
прав и законных интересов учащихся и их родителей (законных 
представителей) при осуществлении школьных перевозок автобусным 
транспортом, руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 года № 1177 «Об 
утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», в 
соответствии с п. 76 Устава автомобильного транспорта РФ, на основании 
актов обследования регулярных школьных автобусных маршрутов, 
руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть регулярные школьные автобусные маршруты на 2025-2026 
учебный год:

Дзержинское -  Чурюково -  Михайловка -  Дзержинское;
Дзержинское -  Кедровка -  Чемурай -  Дзержинское;
Дзержинское -  Семёновка -  Таловая -  Нижний Танай;
Дзержинское -  Курай -  Петровка -  Курай;
Дзержинское -  Курай -  Ашпатск -  Плитное -  Курай;
Дзержинское -  Вознесенка -  Улюколь -  Новый;
Дзержинское -  Михайловка -  Улюколь -  Новый;
Дзержинское -  Денисово -  Колон -  Денисово;
Дзержинское -  Денисово -  Топол -  Денисово;
Дзержинское -  Кондратьево -  Денисово;
Дзержинское -  Колон -  Топол -  Денисово;



Дзержинское -  Денисово -  Дзержинское;
Шеломки -  Макарово -  Большая степь -  Канарай -  Шеломки;
Дзержинское -  Батов -  Шеломки;
Дзержинское -  Николаевка -  Александро-Ерша.
2. Начальнику Управления образования администрации района 

Калабуховой И.Н., руководителям общеобразовательных учреждений района:
предоставить списки перевозимых учащихся;
предоставить списки лиц ответственных за подвоз школьников;
вывесить расписание движения автобуса в школе;
обеспечить перевозку детей в обязательном сопровождении лиц, 

ответственных за перевозку детей, прохождение указанными лицами 
обязательного инструктажа с регистрацией в журнале;

обеспечить проведение инструктажа школьников о правилах поведения 
в автобусах;

не допускать провоз в автобусах посторонних лиц;
провести инструктаж с сопровождающими и водителями 

по предотвращению террористических актов.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить 

на заместителя главы района по общественно-политической работе 
Гончарика Ю.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава Дзержинского района


